



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области о государственной гражданской службе Волгоградской области

Принят Волгоградской областной Думой

21 декабря 2018 года

Статья 1

В пункте 2 статьи 31 Закона Волгоградской области от 08 апреля 2005 г. № 1045-ОД "О государственной гражданской службе Волгоградской области" (в редакции от 11 октября 2013 г. № 125-ОД) слова "договора о целевом приеме или" исключить.

Статья 2

Внести в Закон Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1114-ОД "О денежном содержании государственных гражданских служащих Волгоградской области" (в редакции от 22 октября 2008 г. № 1749-ОД, от 28 декабря 2009 г. № 1977-ОД, от 12 мая 2010 г. № 2038-ОД, от 08 июня 2010 г. № 2051-ОД, от 23 июня 2010 г. № 2059-ОД, от 29 декабря 2010 г. № 2140-ОД, от 31 декабря 2010 г. № 2141-ОД, от 03 августа 2011 г. № 2221-ОД, от 10 апреля 2012 г. № 34-ОД, от 13 ноября 2012 г. № 143-ОД, от 23 мая 2013 г. № 47-ОД, от 28 марта 2014 г. № 42-ОД, от 30 мая 2014 г. № 72-ОД, от 23 октября 2014 г. № 132-ОД, от 29 октября 2014 г. № 137-ОД, от 10 июля 2015 г. № 100-ОД, от 24 ноября 2016 г. № 111-ОД) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 3:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере трех окладов денежного содержания и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда гражданских служащих;"

в подпункте 5:

абзац первый признать утратившим силу;

в подпункте "а" слова "а) по итогам" заменить словами "5) денежное поощрение по итогам";

в подпункте "б" слово "б) премии" заменить словом "б) премии";

в подпункте "в" слово "в) ежемесячное" заменить словом "7) ежемесячное";

б) в пункте 5 слова "и 5 пункта 3" заменить словами ", 5, 6 и 7 пункта 3";

2) в приложении к Закону:

а) в абзаце втором пункта 2 слова "подпунктом "в" подпункта 5" заменить цифрой "7";

б) в абзаце первом пункта 3 слова "и подпунктами "а" и "б" подпункта 5" заменить словами ", 5 и 6";

в) в абзаце третьем пункта 4 слова "подпунктом "в" подпункта 5" заменить цифрой "7", слова "и подпунктами "а" и "б" подпункта 5" заменить словами ", 5 и 6".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением статьи 1 настоящего Закона.

Статья 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор
Волгоградской области



А.И.Бочаров

24 декабря 2018 года

№ 153-ОД

zak900-2